



Spis treści

≡ z zagadnień współczesnej geografii

4 Zanieczyszczenie środowiska – od zagrożenia zdrowia do katastrofy ekologicznej ● Szymon Świątek

Dynamiczny rozwój przemysłu, urbanizacja oraz rosnące zapotrzebowanie na energię i surowce naturalne prowadzą do coraz większej degradacji kluczowych elementów naszej planety: powietrza, wody i gleby. Konsekwencje tego zjawiska są wszechobecne – od zmian klimatycznych, przez utratę bioróżnorodności, aż po bezpośredni wpływ na zdrowie i życie ludzi



≡ geografia regionalna

10 Orkady – wyspy wiatru, fal i nordyckich legend ● Aleksandra Zaparucha

Choć mają zaledwie 22 tysiące mieszkańców i położone są trochę na uboczu, Orkady oferują turystom bogatą historię, skarby dziedzictwa kulturowego i piękno surowego krajobrazu.



16 Kolumbia – między Kordylierą Zachodnią a Kordylierą Centralną ● Marian Dziadek

W Kolumbii wydzielonych jest sześć regionów fizycznogeograficznych. Jednym z nich jest region andyjski. Łańcuch Andów rozdziela się na trzy biegnące południkowo pasma zwane Kordylierą odpowiednio: Zachodnią, Centralną i Wschodnią. Poszczególne pasma rozcinają głębokie doliny rzek Magdaleny i Cauca, które są głównymi osiami osadnictwa w kraju.

≡ dydaktyka

21 Szkolne krajoznawstwo a turystyka solidarnościowa ● Dawid Abramowicz

24 Edukacja globalna i jej miejsce w nauczaniu geografii ● Elżbieta Konieczny

W obliczu globalnych wyzwań kluczowe staje się kształtowanie u młodych ludzi kompetencji umożliwiających rozumienie współzależności globalnych, odpowiedzialność za własne działania oraz zdolność do krytycznego myślenia

29 Zajęcia terenowe w dolinie rzecznej ● Marcin Nowacki

32 Litosfera – fotografia w zadaniach ● Maria Słobodzian

36 Geografia emocjonalna ● Piotr Pacholarz

Geografia bez zajęć terenowych jest trochę jak niedosolona potrawa – da się zjeść, ale nie smakuje najlepiej. Ze względów organizacyjnych (w rozumieniu funkcjonowania szkoły) obowiązkowe zajęcia terenowe bywają dosyć trudne do zrealizowania.

≡ rekomendacje 40

≡ warto przeczytać

42 Bieszczady dawniej i dziś ● Jerzy Wrona

≡ logogryf 46

≡ świat – panorama

47 Przegląd wydarzeń ● wybór i opracowanie Redakcja

